

Pierwsze miejsce z Witkacego w Polsce

MALBORK. Dorota Potok, uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3, zdobyła pierwszą nagrodę w IX Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym i Fotograficznym „Witkacy i ja” w Słupsku.

Praca zatytułowana „Kuszące zło” zyskała najwyższe uznanie konkursowego jury, w skład którego wchodziły plastycy, fotograficy oraz historycy sztuki. Na konkurs zgłoszono 293 prace plastyczne oraz 244 fotograficzne z całej Polski. Miały one nawiązywać do twórczości Stanisława Ignacego Witkiewicza – Witkacego. Dorota zwyciężyła w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. W Herbaciarni Richtera w Słupsku odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród laureatom.

– Cieszę się, że wzięłam udział w konkursie oraz mogłam poznać równie dobrych i utalentowanych artystów z różnych stron Polski – powiedziała w rozmowie malborska laureatka. – Organizacja gali pozytywnie mnie zaskoczyła. Miła i ciepła atmosfera oraz sympatyczni ludzie sprawili, że ten czas spędzony w Słupsku zapamiętam na zawsze.

Do wzięcia udziału w konkursie zachęciła Dorotę Izabela Trofimowicz-Paziak, polonistka i nauczycielka wiedzy o kulturze, która zwróciła uwagę na wielowymiarowość i oryginalność dzieł plastycznych Witkacego.



„Kuszące zło”, zwycięska praca Doroty Potok.

jest plastyka, kilkakrotnie brała udział w konkursach powiatowych i wojewódzkich, ale to jej pierwszy tak duży sukces – podkreśliła nauczycielka. – Przygotowanie pracy konkursowej wymagało od Doroty poszerzenia wiedzy odnoszącej się do całej różnorodnej twórczości Witkacego. Miałam przeczucie, że ta subtelna dziewczyna, ucząca się w klasie ekonomicznej, może zmierzyć się z demonicznym Witkacym. Kiedy powiedziałam jej o wygranej, nie mogła w to uwierzyć. Czy to przełoży się na

u naszej laureatki? Mam taką nadzieję – mówi Izabela Paziak.

Jury w uzasadnieniu przyznania pierwszego miejsca podkreśliło „konsekwentne łączenie motywów z twórczości Witkacego z własną kompozycją, sugestywne ukazanie demonicznego świata oraz zamknięcie do szczegółu”.

Zwycięzcy otrzymała w nagrodę profesjonalną ogromną malarską sztalugę, która okazała się kłopotliwym bagażem w powrotnej podróży pociągiem, ale czego się nie robi dla sukcesu!

Dodatkową nagrodę-niespo-



Na zdjęciu od lewej: Izabela Paziak, Dorota Potok, Jolanta Wiśniewska, dyrektor gimnazjum w Słupsku, Wioletta Miś, organizatorka konkursu.

młodych artystów na uroczystą kolację do stylowej restauracji „Anna de Croy” w podziemiach słupskiego zamku.

Pobyt w Słupsku był również okazją do zwiedzenia wystawy – chlubny Muzeum Pomorza Środkowego „Firma Portretowa” – największego na świecie zbioru prac plastycznych Witkacego – jednego z najwybitniejszych artystów polskich XX wieku.

Organizatorem konkursu jest Gimnazjum nr 2 oraz Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku.



Dorota ze sztalugą w pociągu.